R E Q U E R I M E N T O  Nº. 114
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é grande o número de moradores do Bairro de Anhumas - César Neto;

CONSIDERANDO que referidas pessoas, ao necessitarem de uma ambulância, são obrigadas a aguardar por muito tempo a chegada da mesma, correndo o risco de ter seu estado de enfermidade agravado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, estude a possibilidade de permitir que uma ambulância fique à disposição dos moradores do Bairro de Anhumas - César Neto, a exemplo do que ocorre no Distrito de Vitoriana, a fim de que a mesma seja utilizada no socorro imediato aos moradores da referida localidade

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de março de 2001.
Vereador Autor JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR

- PSD -